

# KAUGURU PAGASTA PADOMES INFORMATĪVAIS BIĻETENS

2002.GADA NOVEMBRIS / DECEMBRIS

BEZMAKSAS

*Mēs nogurstam no dzīves intensitātes un paātrinātā laika. Laiks saspiežas. Varmācības un baiļu kults, kas pacelts pasaules mediju līmenī, mūs ietekmē negatīvi pavisam nemanāmi.*

*Labajam un sliktajam jābūt stingrā līdzsvarā, TV un presei vajadzētu izsludināt vienu dienu gadā, nē, mēnesī (es nezinu, varbūt- nedēļā), kad runāt un rakstīt tikai par labo, kas noticis pasaulē.*

*Cilvēks ir dīvains, mēs reizē tiecamies pēc lielās pasaules globalizācijas, tajā pat laikā apjaušot tās negatīvās sekas, ko tā nes līdzi.*

*Mēs zinām, kā mūsu senči dzīvoja pēc dabas ritmiem ar veselīgu pārtiku un dabīgā materiāla drānām, nepielūdzot mākslīgus elkus, bet ar cieņu un pazemību izturoties pret trim lietām – DIEVS, DABA, DARBS. Mēs attālināmies no visa dabiskā un brīnāmies, kāpēc jūtamies slikti.*

*Mēs dzīvojam vardarbības kulta apstākļos tikai tāpēc, ka ar to kāds pasaulē var pelnīt naudu.*

*Jo civilizētākā kļūst pasaule, jo vairāk cilvēki pārņemti ar materiālām lietām, emocionālo vakuumu, cilvēciskā siltuma trūkumu.*

*No pieticīgas dzīves galvenais ieguvums ir cilvēcība, spēja saprast citus cilvēkus- ieklausīties sevī, citos (ja nekļūstam rūgti).*

*Ziemassvētkiem jāatnāk ne ar skaļo iepirkšanās jezgu, bet ar klusumu, kurš dzied... Baltu sniegu...*

*"Zvaigžņotām debesīm, kurās pat katrs muļķis var izlasīt "BŪS LABI" ". tā par Ziemassvētkiem mākslinieces Elitas Platmalnieces draudzene Ilze Līdere).*

*Es viņai pievienojos un vēlu, lai mēs visi Ziemassvētku zvaigžņotajās debesīs varam izlasīt – BŪS LABI !*

Aina Saleniece

*Mūrmuižas bibliotēkai- informācijas centram mainīts darba laiks. No otrdienas līdz piektdienai tas strādā 11.00- 19.00, savukārt sestdienās- 11.00- 15.00.*



Atklātais  
sabiedriskais fonds  
"Kristīgais žēlsirdības  
fonds" pateicas  
zemnieku saimniecībai  
"Svitkas", tās  
saimniekiem, īpaši  
Mārai Eliass par  
dāsnumu un atsaucību.

*Jau otro gadu savu azaida galdu papildinām ar Eliasu dārzā lasītām zemenēm un avenēm.*

*Jo sirsnīgi pateicamies "Briežu" saimniekiem Cīruļu ģimenei par atsaucību, labestību un dažāda veida palīdzību, ko izbaudām jau trešo gadu.*

*Pateicamies Ausmai Dzintarei no "Jaunsalakām" par ziedotajiem āboliem un Elzai Ozoliņai no "Līgotnēm" par ziedotajiem sīpoliem.*

*Lai Dieva svētība Jums un Jūsu darbam!*

ASF "Kristīgais žēlsirdības fonds" valdes vārdā Aija  
Tīmane.

**Pasākumu  
afiša**

**27.decembris plkst. 12.00 -  
Ziemassvētku vecītis Kauguru  
kultūras namā apciemos tos  
bērniņus, kuri neapmeklē  
bērnudārzu un skolu.**

## ĪSUMĀ

☞ Kauguru pagastā apzināti 25 katoļi. Jau ziņots, ka pēc pēdējās Mūrmuižas tautas universitātes nodarbības, pagastu apmeklēja ārvalstu vēstnieku delegācija Ojāra Spārīša vadībā. Augstie viesi aplūkojuši bijušo nocietinājuma torni, un par šī objekta likteni interesi izrādījis Polijas vēstnieks, kurš ierosinājis tur ierīkot katoļu pulcēšanās vietu. Pēc informācija masu medijos interesi par šo procesu izrādījusi arī katoļu draudze Valmierā. Tagad apkopotā informācija tiks nosūtīta Ojāram Spārītim. Aina Saleniece prognozēja, ka nākamais solis līdz ieceres īstenošanai būs tāmes pārrēķināšana nocietinājuma torņa atjaunošanai.

☞ Kocēnu pagasta padome apstiprinājusi sadarbības līgumu ar Kauguru kooperatīvo krājaizdevu sabiedrību. Tas nozīmē, ka šīs organizācijas pakalpojumi būs pieejami arī Kocēnos dzīvojošajiem. Atgādinām, ka kooperatīvā krājaizdevu sabiedrība ir finanšu kooperatīvs, ko veido cilvēki, kurus vieno kaut kas kopīgs- dzīves vieta, darbavieta vai piederība kādai organizācijai. Šie cilvēki apvienojušies, lai izveidotu oficiālu organizāciju, kur drošā vietā uzglabāt naudu un pret mēreniem procentiem viens otram piešķirt aizdevumus.

☞ **Pagasta padome nolēmusi gatavot dokumentus tiesai par parādniekiem, kuri nav norēķinājušies par nekustamā īpašuma nodokli. Kopējā parāda summa, kas nav ienākusi pagasta padomes kasē, sastāda apmēram 10 000Ls. Vairākiem cilvēkiem šī summa sastāda pat ~1000Ls. Dokumenti tiesai tiks gatavoti arī par tām personām, kuras nav norēķinājušās par īres un komunālo parādu maksājumiem. Pagasta padome izsaka lielu paldies tiem, kas savlaicīgi sedz nepieciešamos maksājumus!**

## AKTUALITĀTES SKOLĀ

### Skolā aktīvi sporto

Septembrī notikusi Kauguru pamatskolas kausa izcīņa futbolā zēniem, futbolā un tautasbumbā meitenēm. Zēniem sīva cīņa izvērtās starp 9. kl. (kapteinis Salvis Rambols) un 8.kl. ( kapteinis Māris Pozņaks ) futbolistiem. Pārāki tomēr izrādījās 9.klases zēni. Trešo vietu ieguva 6. a un b klašu (kapteinis Oskars Fetlers) komanda. Rezultatīvākie futbolisti- Kristaps Strokšs, Gatis Ābelītis, Māris Pozņaks. Māris arī palīdzēja tiesāt spēles, paldies viņam par to.

Meitenēm gan futbola, gan tautas bumbā pārliecinoši uzvarēja 8. b klases (Zane Šmite) meitenes. Futbolā 2.vietu ieguva 6. a un b klašu (Ance Niezere) komanda. 3.vieta- 7. a klases (Baiba Rastopčina) komanda. Tautasbumbā 2.vieta- apvienotajai komandai (kapteine Seranta Matuļēviča), 3.vieta- 6. a un b klašu komandai.

Paralēli notika sacensības soda metienos basketbolā. Zēniem 1.vieta Oskaram Feltleram, 2.vieta- Salvim Rambolam, 3.vieta- Laurim Freidenfeldam. Meitenēm 1.- 2.vietu dalīja Zane Šmite un Gundega Pekaine, 3.vieta- Sanitai Tupikēvičai.

*Sporta skolotāja Mārīte Bisniece*

### Draudzība

Par draudzību rakstījuši sengrieķu domātāji. Mūsdienās gan vairāk tiek runāts par toleranci, izpratni un iecietību. Sengrieķu filozofs Aristotelis vēl pirms mūsu ēras teicis, ka "draudzība un vienprātība daudz vairāk satur kopā valsti nekā likumi".

Klusa un it kā nemanāma draudzība jau aizsākās pagājušā gadā. Jāņa Endzelīna Kauguru pamatskolā katra mēneša kāda novakarā, kad dienas darbi pierimuši, pulcējas skolas internātā dzīvojošie bērni, lai sadraudzētos ar kino klasikas varoņiem Fellini un citiem no starptautiskās misijas Latvijā "Luterāņu stunda" kino arhīva.

Aristotelis raksta, ka "draudzība reizēm var būt arī grūta, tās labā kas jāupurē". Sākotnēji bija bažas, vai bērni izturēs un sapratīs reizēm ne tik spraigo, bet ļoti daudznozīmīgo sižetu. Tomēr vakari pagāja nemanot, un internāta auklītes teica, ka bērni vakarā bijuši citādāki- nopietnāki un dziļdomīgāki.

Šajā gadā draudzība ar misiju "Luterāņu stunda" nemaz nav tik klusa un nemanāma. Skolā rosīgi tiek dalītas paciņas un bērni priecājas par iespēju aizsākt vēl kādu draudzību. Tie ir bērni ASV un Kanādā, kuri mācījušies skolā par Latviju, gatavojuši latviešu ēdienus un tagad gaidīs vēstules no mūsu bērniem.

Tāpat "Luterāņu stunda" organizējusi bērnu pasaku grāmatu izdošanu, rosinot draudzību ar grāmatām.

Daudzu mūsu skolas bērnu rakstītās pasakas iepriecinās bērnus visā Latvijā. Pirms Ziemassvētkiem izdevniecība "Valters un Rapa" aicinās kopā jaunus autorus, kuru iesūtītie darbi būs guvuši atzinību.

Atkal jāuzklausā sirmāis vīrs Aristotelis, ka "draudzība nepastāv pati no sevis, tā jāveido, jāuztur un jāsaudzē". Kā mēs to pratīsim, būs atkarīgs no pašiem.

*Skolotāja Līga Jēgere*



*Caur mūsu sirdīm  
Ziemassvētki rit,  
Pavisam tuvu  
Jaungads mīt  
Un tieši šajā laikā par labo  
vajag paldies pasacīt  
Un vēlēt laba daudz vēl izdarīt!*

*Ieejot jaunajā gadā ņemsim līdzi gaišas  
atmiņas par padarītajiem darbiem, par kopējo  
prieku un pacilātību, par tām veiksmēm, kas ir  
bijušas, un jaunus sapņus, ieceres  
turpmākajiem darbiem.*

*Paldies visiem padomes deputātiem, ne  
tikai par politisko lēmumu pieņemšanu, bet arī  
par vēlmi izzināt un iesaistīties pilnīgāk  
pašvaldības ikdienas dzīvē!*

*Paldies pašvaldības darbiniekiem, iestāžu  
vadītājiem par godprātīgu un radošu darbu!*

*Paldies sabiedriskajām organizācijām,  
zemniekiem, uzņēmējiem par sadarbību!*

*Paldies jauniešiem par aktīvu dalību sporta un kultūras dzīvē,  
visiem pagasta iedzīvotājiem par līdzdalību pagasta dzīvē, par to, ka neesat vienaldzīgi!*

*Nākošajā gadā gaidu no Jums visiem daudz vairāk ierosinājumu un priekšlikumu, un  
pašu iniciatīvas pagasta dzīves bagātināšanā!*

*Lai visiem gaiši Ziemassvētki, laba veselība un Jaunajā gadā lai pavada dzīvesprieks,  
izturība un dziļa apņēmība paveikt iecerēto!*

*Ir tikai viens Spēks,  
kurš virza Saules un Mēness gaitu,  
Šis Spēks ir mūsos,  
un ir Gaisma mūsu dvēselēm.  
Tas ir bezgalīgs un sargājošs,  
tas dzirdina un rada,  
Caurvij un ir mūžīgs.  
Tas ir visa sākums un gals,  
Un tas pieder visiem mums.  
Izmantosim šo spēku labiem mērķiem,  
Ar mīlestību un prieku.*

Ar cieņu

Kauguru pagasta padomes priekšsēdētāja **Aina Saleniece**



Kad egles zariņš sveces liesmā  
Tā viegli, maigi kūpēt sāk,  
Kaut kas no bērņības un laimes  
Uz brīdi atkal ciemos nāk.

Pagājis 18.decembris, pensionāru pēcpusdiena, kas bija kupli apmeklēta. Pasākumu kuplināja Kauguru skolas jaukais bērnu ansamblītis (vadītājs Uldis Punkstiņš) un represēto vīru koris "Baltie bērzi".

Visu pensionāru vārdā gribētos lielu paldies pateikt Kauguru pagasta padomei un mīļiem sponsoriem- SIA "Akords", "Erbeka", "Skabarga", Sergejam Melngāršam, "Miegupītei" par gardiem augļiem, z/s "Brieži" un Jurim Cīrulim par maizīti, PKS "Krejtava" un kafejnīcas "Stallis" darbiniekiem par garšīgajiem salātiem un smaržīgiem pīrāgiem.

Lai Jums gaiši Ziemassvētki un bagāts Jaunais gads!

*Pensionāru vārdā – R.Tūtina*

Ar Ziemassvētku baltajām kamanām  
Eglīšu sveciņu gaismā  
Brauksim Jaungadam pretī,  
Līdzī nēmot tik baltās dienas,  
Gaišās domas un cerību putņus.

Lai Jaunais gads nāk ar ticību, darbiem  
bagātu ikdienu un gaišu svētku prieku!

J. Endzelīna Kauguru pamatskolas vārdā –  
Iveta Rambola



Plīv sveču liesmiņas,  
Iet nakts uz sveču  
galiem.  
Sirds tic kā bērņībā,  
Ka brīnums ciemos  
nāks,  
Pilns cerību un sapņu  
paliem.

ZIEMASSVĒTKU NAKTĪ KŪTĪ RUNĀ ZIRĢI,  
AKĀS ŪDENS VIETĀ PARĀDĀS VĪNS, NO VELNA VAR  
IZMĀNĪT ZELTA NAUDAS PODU. ZIEMASSVĒTKOS  
NOTĪEK VISĀDI BRĪNUMI.

NOTICIET, KĀ TIEŠI ŠIE BŪS JŪSU  
GAIŠĀKIE, JAUKĀKIE UN ROMANTISKĀKIE  
ZIEMASSVĒTKI, KA NĀKAMĀIS ĢADS BŪS  
PANĀKUMIEM BAGĀTS UN VEIKSMĪĢS.

ZIEMASSVĒTKI IR CERĪBU LAIKS!

PS "Pasacīna" saime

## PAGASTA PADOMES SĒDĒS NOLEMTS:

- ✎ papildināt Kauguru pagasta padomes 16.01.2002. Saistošo noteikumu Nr.1 (prot.Nr.1, 11.§) "Par sociālo palīdzību Kauguru pagastā" 7.punktu : " Izņēmuma gadījumos (smaga operācija, ilgstoša slimība)-līdz Ls 50.00 gadā",
- ✎ piešķirt vairākiem iedzīvotājiem dažādus sociālās palīdzības un šāļu pabalstus,
- ✎ par suņu turēšanas noteikumu pārkāpšanu pēc Latvijas APK 106.panta "Suņu un kaķu turēšanas noteikumu pārkāpšana", Kauguru pagasta "Būtēs" dzīvojošam Modrim Cincim uzlikt naudas sodu Ls 10.00 ,
- ✎ apstiprināt Gelenas Vasiļevičas zemes gabalam ar platību 2,0 ha nosaukumu "Skābarži" ,
- ✎ sadalot Edītei Keišai piederošo zemes gabalu "Sūbri" 2 daļās, piekrist nosaukumiem "Sūbri" atdalītajam zemes gabalam 13,0 ha platībā un "Vecsūbri" atlikušajai zemei 45,9 ha platībā,
- ✎ piešķirt pastāvīgā lietošanā ar lietošanas tiesību pāreju citām personām zemi 1080 m<sup>2</sup> platībā Aivaram Dukštam dārkopības sabiedrības "Gaujmaļa" Segļu iecirkņa dārzā Nr. 74 uzturēšanai,
- ✎ tā kā "Linātu" mantiniece Edīte Makare ir 1.šķiras mantiniece piekrist zemes gabala "Lināti" 15,7 ha platībā iemērīšanai par valsts budžeta līdzekļiem,
- ✎ atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu Kauguru pagastā - dārkopības sabiedrības "Grīšļi" dārza Nr.43 zemi 576 m<sup>2</sup> platībā, īpašnieks Ainārs Ozoliņš,
- ✎ atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu Kauguru pagastā – dārkopības sabiedrības "Gauja" dārzu Nr.640, īpašniece Dzidra Grase,
- ✎ piekrist Annai Pulcai piederošās lauksaimniecībā izmantojamās zemes Kauguru pagasta "Eglainītēs" 2 ha platībā transformācijai zivju diķa ierīkošanai,
- ✎ brīdināt Kauguru pagasta "Kļavās" dzīvojošo Aivaru Smirnovu, lai atbrīvo dzīvoklim Nr.10 piederošo kūti,
- ✎ brīdināt Kauguru pagasta "Kļavās" dzīvojošo V. Dvinski, lai atbrīvo dzīvoklim Nr.10 piederošo pagrabu,
- ✎ M. Paegleī savstarpēji vienoties ar A. Smirnovu par kūts Nr.8 izmantošanu,
- ✎ piekrist tirdzniecībai ar alkoholiskajiem dzērieniem SIA "Valmieras reģiona patērētāju biedrība" veikalā Nr.21 "Mūrmuiža" Kauguru pagasta "Veikalā –ēdnīcā" no plkst. 8.00 –22.00,
- ✎ atmaksāt mājas "Līgotnes" siltināšanas izdevumus Ls 30.19 ,
- ✎ piešķirt līdzekļus elektriskā ūdens sildītāja iegādei un uzstādīšanai Kauguru pagasta pašvaldībai piederošajā sociālajā dzīvoklī "Vārpas-13",
- ✎ piešķirt līdzekļus no sporta pasākumiem paredzētajiem līdzekļiem Ls 32.00 Mūrmuižas futbola komandai dalības maksai Valmieras rajona pašvaldības SIA "VTU Valmiera" atklātajā Vidzemes čempionātā mazajā futbolā Rubenes skolā §.g.7., 8.decembrī,
- ✎ apstiprināt līgumu ar SIA INTERINFO LATVIJA par reklāmas ievietošanu katalogā "Vidzeme 2003" par Ls 70.80, atteikt SIA ENIRO Latvija ievietot informāciju par Kauguru pagastu autobraucējiem, tūristiem, ceļotājiem katalogā "Kontakti",
- ✎ piekrist, ka SIA "Gulbītis -3 (Kauguru pagasta "Gulbīšos-2") tirgojas ar auto rezerves daļām un veic automašīnu tehnisko apkopi,
- ✎ saskaņā ar Ausmas Barovskas 28.11.2002. notariāli apliecinātu iesniegumu par atteikšanos no lietošanas tiesībām, piešķirt dārkopības sabiedrības "Gaujmaļa" Segļu iecirkņa dārza Nr.155 zemi 630 m<sup>2</sup> platībā Māritei Sindorovai,
- ✎ lemt par Kauguru pagasta pašvaldībai piederošā zemes gabala "Kalnēni" pārdošanu izsolē pēc tā ierakstīšanas zemesgrāmatā,
- ✎ atļaut nozāgēt divus bojātos (ieplīsušos) bērzus pie mājas "Dārznieki",
- ✎ nodot Kauguru pagasta dzīvojamo māju "Dārznieki" apsaimniekošanā Austrai Majorei, Raisai Lūkinai un Margai Pahomovai .

## PAGASTA PADOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA AINA SALENIECE INFORMĒ:

23.oktobrī Aina Saleniece piedalījies konferencē jaunatnes centrā " Vinda", ko rīkoja valsts jaunatnes iniciatīvu centrs. Pēc pasākuma gūta atziņa, ka katrā pašvaldībā būtu nepieciešamā persona,. Kas nodarbotos ar jauniešu problēmām un koordinētu viņu aktivitātes. Tika pārrunāts arī skolu ārpusklašu aktivitāšu finansējums; kas ar katru gadu kļūst ar vien mazāks.

25.oktobrī pagasttiesu un sociālo darbinieku seminārā runāts par cilvēkiem ar maznodrošināto statusu.

Aina Saleniece atzinīgi novērtēja ar Kauguru nemieru 200 gadi saistītos pasākumus , kas notika Valmieras pilsdrupās, īpaši amatierteātra kolektīva veikumu.

4.novembrī sākts " Pagastmājas" 2.stāva remonts. Pagasta priekšsēdētāja pauda, ka tiks veikti nepieciešamie darbi, lai šīs telpas turpmāk būtu tīkamas un sakārtotas. " Pagastmāja" pieteikta konkursam "Gaišākais nams".

Kauguru pagasta pārstāvji piedalījies Brāļu draudzes pasākumā Smiltēnē. Iecerēts, ka janvāra beigās līdzīgs sarīkojums varētu notikt arī Mūrmuižā.

6.novembrī " Pagastmājā" tika pārrunāts organizācijas "Sarkanais Krusts" darbība. No kādas iedzīvotājas saņemts ierosinājums sniegt " Sarkana Krusta " biedriem un citiem interesentiem apģērba atjaunošanas un šūšanas pakalpojumus.

Aina Saleniece piedalījies kārtējā Valmieras novada pašvaldību vadītāju sanāksmē. Jau ziņots, ka valsts piešķirusi investīcijas iespējamā novada izpētes modelim; tajā pašlaik piedalās 7 pašvaldības- Rencēnu, Burtnieku, Kocēnu, Vaidavas, Ēveles, Jērcēnu, , kā arī Valmieras.

20.novembrī Aina Saleniece piedalījies Vides projektu sagatavošanas rokasgrāmatas prezentācijas pasākumā, kas notika Rīgā.

6.decembrī Aina Saleniece Rīgā piedalījies Vidzemes attīstības aģentūras rīkotajā konferencē , kurā runāts par Latvijas reģionālo politiku, Vidzemi kā Latvijas reģionu ES kontekstā.

Plānots, ka Kauguru pagastā līdz pavasarim "Pašvaldības vienotā informācijas tīkla" projekta ietvaros tiks ierīkots interneta pieslēgums. Uzņēmums " Telia", kas veiks šos darbus, šajā mēnesī iepazīsies ar Kauguru pašvaldību, lai vienotos par konkrētiem jautājumiem.

Risināti jautājumi par ūdenssaimniecības sakārtošanu. Pagastā viesojies Valmieras ūdenssaimniecības speciālists Modris Eglītis, kas iepazīsies ar situāciju un paudis dažus ieteikumus.

Svētku eglīte Mūrmuižā iedegta 10.decembrī. Aina Saleniece pauda prieku par pagastā esošajiem izrotātajiem namiem , pagalmiem un ēku logiem.

## ĪSUMĀ

- ☞ Ņemot vērā novērojumus un darbu skolā, pagasta padomes sēdē deputāte Iveta Rambola izteica priekšlikumu par to, ka vajadzētu izstrādāt noteikumus, kas aizliegtu smēķēt un lietot citas apreibinošas vielas skolēniem līdz 18.g.v. sabiedriskās un publiskās vietās. Pagasta sēdē nolemts, ka par šādu darbību turpmāk varēs uzlikt bērnu vecākiem naudas sodu. Sīkāk par šo lēmumu informēsim nākamajā pagasta informatīvajā izdevumā.
- ☞ 27.novembrī Aina Saleniece kopā ar speciālistiem apsekojusi alejas Kauguru pagastā, lai konstatētu, kuras no tām ieskaitāmas īpaši aizsargājamo objektu sarakstā.
- ☞ Nākamā gada budžetu pagasta padome visticamāk izskatīs tikai janvārī. Tas lielākoties saistīts ar jaunās valdības aktivitātēm finanšu jomā.
- ☞ Valmieras Sv. Sīmaņa draudze šajā Ziemassvētku laikā aicina ziedot dievnama ārsienas remontam. Draudze cer gan uz uzņēmēju, gan privātpersonu atbalstu.
- ☞ Kauguru pamatskolas skolēni, kuri nesen saņēma paciņas no potenciālajiem vēstuļu draugiem ASV un Kanādā, ziedojuši 0.20Ls, lai varētu jaunajiem paziņām sagatavot atbildes sūtījumu.
- ☞ Piemāju un zemnieku saimniecību ievērtībai! Valsts Ieņēmumu dienesta (VID) Vidzemes reģionālās iestādes Valmieras nodokļa dokumentus akcīzes nodokļa atmaksai par 2002.gadā iegādāto dīzeļdegvielu lauksaimniecībā izmantojamās zemes apstrādei pieņems līdz 2002.gada 28.decembrim pl. 17.00 Valmierā, Garā ielā 7, 205.kabinetā.

## Jaunumi likumdošanā

No 2003.gada 1.janvāra stājas spēkā likums par dzīvesvietas deklarēšanu. Tas nosaka personas pienākumu deklarēt dzīvesvietu. Pirmo reizi likumā ir pants, kas nosaka, ka dzīvesvieta ir jebkuras personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi apmetusies, lai tur dzīvotu un kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību.

Tiesisks pamats apmesties un dzīvot noteiktajā īpašumā personai ir, ja tai pieder nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai uz cita likumiska vai līgumiska pamata. Dzīvesvietas maiņas gadījumā attiecīgās personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to dzīvesvietas deklarēšanas iestādē (Kauguros tā ir pagasta padome). Dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais (pilnvarotais) pārstāvis iesniedz rakstiskā veidā deklarāciju iestādei, kuras teritorijā atrodas dzīvesvieta. Deklarētajam jāsniedz šādas ziņas: vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, iepriekšējā dzīvesvietas adrese, tiesiskais pamats dzīvot deklarējamā dzīvesvietā. Deklarācija jāizpilda pašrocīgi. Ministru kabinets apstiprina deklarācijas paraugu un aizpildīšanas kārtību, deklarācijā sniegto ziņu pārbaudes kārtību. Ja sniegtas nepatiesas ziņas, dzīvesvietas deklarēšanu anulē. Ministru kabinets nosaka, ka nekustamā īpašuma īpašniekiem vai turētājiem jāsniedz ziņas pašvaldībai par viņa īpašumā dzīvojošajām personām, deklarētās dzīvesvietas pārbaudei. Tas nozīmē, ka māju īpašniekiem 1 mēneša laikā pēc pašvaldības pieprasījuma jāsniedz ziņas par personu, kura dzīvo tā nekustamajā īpašumā. Īpašniekiem jāpilda mājas grāmata vai cita veida žurnāls, lai saglabātu un sniegtu ziņas par personām, kuras dzīvo viņa īpašumā.

### **Uzmanību!**

Pagasta padomes iedzīvotājiem, gan bērniem, gan pieaugušajiem iespēja 1x mēnesī nodarboties ar sportu Valmieras 36. arodvidusskolas sporta zālē un tenisa kortos pamatskolas skolotājas Mārites Bisnieces vadībā. Trenēties iespējams trešdienās 18.00- 21.00.

*Visi laipni aicināti izmantot šo iespēju!*



### **PAGASTA PADOMES SĒDĒ NOLEMTS (turpinājums no 3.lpp.)**

- ☞ piešķirt finansējumu darba algas samaksai pulciņu vadītājiem Gunitai Kļaviņai un Uldim Punkstiņam no 01.12.2002. - Ls 30 mēnesī katram,
- ☞ noraidīt "Linātu" mantnieces E.Makares 12.12.2002. iesniegumu par saimniecības "Lināti" zemes 15.7 ha kopplatībā pārdošanu,
- ☞ saskaņā ar saimniecības "Veclināti" zemes lietotāja Anša Erdmaņa 13.12.2002 iesniegumu un, ņemot vērā to, ka viņš uzskatāms par 1.šķiras mantinieku, piekrist zemes "Veclināti" ar platību 18,9 ha uzmērīšanai par valsts budžeta līdzekļiem,
- ☞ noraidīt projekta "Vizuālā Latvija" piedāvājumu sakarā ar dokumentālas filmas izveidi par Kauguru pagastu,
- ☞ no rajona padomes piešķirtās naudas Mūrmuižas tautas universitātei piešķirt Ls 50 universitātes vadītājai Ingridai Sokolovai kā dāvinājumu par ieguldījumu pieaugušo izglītības darbā.

Kauguru pagasta padomes informatīvais biļetenu veidoja: **Inese Kazuša**, Kauguru pagasta padomes preses sekretāre, mob. Tel.: 6828501, e- pasts: inis@one.lv